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ANOTACE

Diplomová práce je zaměřena na konstrukční řešení objektu Vinařství

Olbramovice. V rámci návrhu je zpracován předběžný návrh všech nosných

konstrukcí objektu. Na jeho základě je dále vytvořen 3D výpočetní model

konstrukce v programu SCIA Engineer, jehož správnost je ověřena ručním

výpočtem. Pro podrobný návrh vybrané vylehčené stropní desky je dále vytvořen

2D výpočetní model, na základě kterého je proveden návrh prvku a jeho výztuže.

Ke statickému výpočtu jsou dále přiloženy výkresy tvaru konstrukce, výkresy

výztuže řešené desky a technická zpráva.

KLÍČOVÁ SLOVA

Předběžný návrh, nosná konstrukce, železobeton, 3D model, mezní stav

použitelnosti (MSP), mezní stav únosnosti (MSÚ), vylehčená deska, výztuž
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ANNOTATION

The diploma thesis is focused on structural design of a Olbramovice Winery

building. The design consists of preliminary design of all load-bearing structures of

the building. Then on its basis a 3D computational model of the structure is created

in SCIA Engineer, whose correctness is validated by comparison with by hand

calculation. In addition, a 2D computational model is created for the detailed design

of the lightened ceiling slab and design of reinforcement of this slab. The structural

report is further accompanied by drawings of the shape of the structure, drawings

of slab reinforcement and technical report.

KEYWORDS

Preliminary design, load-bearing structures, reinforcement concrete, 3D

model, serviceability limit state (SLS), ultimate limit state (ULS), lightened slab,

reinforcement
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1 ÚVOD

Předmětem této diplomové práce je komplexní návrh železobetonové nosné

konstrukce vinařství. Architektonický návrh objektu byl převzat z diplomové práce

[1] z Fakulty architektury ČVUT v Praze. Práce navazuje na projekt, kde byla

provedena úvaha nad konstrukčním systémem objektu.

1.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název akce: Vinařství Olbramovice

Typ objektu: Vinařství

Účel objektu: Výroba vína, skladování vína, restaurace, ubytování

Katastrální území: Olbramovice u Moravského Krumlova

Charakter stavby: Novostavba

Investor stavby: ČVUT Fakulta stavební

Thákurova 7, 160 00, Praha 6

Vypracovala: Bc. Dominika Majerová

Thákurova 7, 160 00, Praha 6

1.2 UMÍSTĚNÍ STAVBY

Objekt je navržen v katastrálním území Olbramovice u Moravského

Krumlova, který se nachází asi 43km jiho-západně od Brna a asi 40km severo-

východně od Znojma. Pozemek se nachází ve vinařské oblasti Morava, ve

Znojemské podoblasti.

Obrázek 1: Oblast umístění objektu na mapě
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Objekt bude umístěný pod vrchem Leskoun, který se nachází nad městysem

Olbramovice. Stavba bude umístěna na volném prostranství mezi vinicemi a v jejím

okolí se nenachází žádný stávající objekt. Terén v okolí objektu je svažitý směrem

dolů na jiho-východ.

Obrázek 2: Situace širších vztahů [1]
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1.3 OBJEKT

Objekt Vinařství Olbramovice má celkem 3 podlaží – jedno podzemní

podlaží a dvě nadzemní. Objekt je rozdělen do tří funkčních celků. První z nich je

celek pro výrobu vína, druhý pro sklizeň a skladování vína, včetně garáže a třetím

celkem je návštěvnická část ve které se nachází vstupní část, recepce, restaurace,

ubytování a degustační prostory.

1.4 DISPOZIČNÍ ŘEŠENÍ OBJEKTU

Hlavní vstup do návštěvnické části se nachází v úrovni 1.NP do haly, ve

které je umístěna recepce a posezení. Na halu z druhé strany navazuje restaurace a

mezi halou a restaurací se nachází veškeré zázemí pro návštěvníky vinařství a pro

recepci. V části na druhé straně objektu se nachází garáž, která slouží pro příjem

hroznů a jeho prvotní zpracování. Ve střední části se nachází veškeré zázemí pro

zaměstnance vinařství – šatny, kanceláře a jednací místnost. Střecha nad 1.NP je

navržena jako plochá pochozí zelená střecha.

Obrázek 3: Funkční schéma objektu [1]
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V 1.PP se v části pod recepcí nachází degustační místnost, kuchyň, zázemí

pro restauraci a barikový sklep. Ve střední části se pak nacházejí plochy pro hlavní

výrobu vína, jeho skladování a expedici.

2.NP pak slouží pouze pro návštěvníky jako hotel s devíti pokoji a saunou

pro hosty.

Celková zastavěná plocha objektu je 2098 m2 a 2650 m2 včetně parkovacích

stání a komunikací.
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1.5 VÝCHOZÍ PODKLADY – SCHÉMA OBJEKTU

Výchozí podklady byly převzaty z vypracované studie v rámci diplomové

práce [1] a byly použity pro získání rozměrů objektu.

Obrázek 4: Půdorys 1.PP [1]
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Obrázek 5: Půdorys 1.NP [1]

Obrázek 6: Půdorys 2.NP [1]
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2 KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ OBJEKTU

V podkladech architektonické studie není objekt dostatečně okótován a není

ze studie jasné, které konstrukce budovy jsou nosné. Rozměry objektu proto byly

odhadnuty a konstrukční systém byl zvolen co nejvhodněji tak, aby nenarušil

plánovanou dispozici budovy.

2.1 Volba nosných konstrukcí

V následujících schématech jsou červeně vyznačené navržené nosné svislé

konstrukce.

Nosné konstrukce v 1.NP a 2.NP byly původně navrženy jako dřevostavba.

Pro účel této práce byla dřevostavba v rámci 1.NP a garáže nahrazena

železobetonovou konstrukcí.

Část 2.NP (ubytovací část) byla ponechána jako dřevostavba.

Obrázek 8: Řez B-B' [1]

Obrázek 7: Řez A-A' [1]
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2.1.1 1.PP

V návrhu byla snaha o dodržení polohy konstrukcí vůči dispozici. V části,

kde se nachází degustační místnost a zázemí pro kuchyň, kde nosnou konstrukci

tvoří sloupy, bylo snahou držet nosné konstrukce nad sebou zároveň se

svislými nosnými konstrukcemi v 1.NP. Několik sloupů pak vychází do původně

navržených dveřních otvorů. Vzhledem k tomu, že se nejedná o zásadní zásah do

dispozice objektu, budou dveřní otvory posunuty tak, aby nedocházelo ke kolizi

s nosnými sloupy.

Obrázek 9: Svislé nosné konstrukce v 1.PP
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2.1.2 1.NP

Nosné konstrukce v 1.NP byly vybrány tak, aby korespondovaly s nosnými

konstrukcemi v 1.PP. V 1.NP bylo snahou využít, pokud možno co nejvíce nosných

konstrukcí k podepření stropních desek s velkým rozpětím.

Obrázek 10: Svislé nosné konstrukce v 1.NP
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2.1.3 2.NP

V 2.NP je nosnou železobetonovou částí pouze ztužující jádro. Zbylé nosné

konstrukce jsou navrženy ze dřeva v rámci Statické části – dřevěné konstrukce,

Statický výpočet.

Obrázek 11: Svislé nosné konstrukce v 2.NP
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2.2 Popis konstrukčního systému budovy

Navržený konstrukční systém je kombinovaný a jeho hlavní nosné

konstrukce tvoří monolitické železobetonové stěny a sloupy. Vodorovné stropní

konstrukce jsou tvořeny obousměrně a jednosměrně pnutými železobetonovými

deskami.

Obvodové nosné stěny suterénu jsou navrženy tloušťky 250-400mm, vnitřní

nosné stěny jsou navrženy tloušťky 250-350mm. Nosnou konstrukci dále tvoří

sloupy čtvercového půdorysu 250x250mm a sloupy kruhového o průměru 250mm.

Obvodové stěny 1.NP jsou taktéž navrženy tloušťky 250-400mm a vnitřní

stěny tloušťky 250-350mm. Součástí nosné konstrukce jsou ještě nosné sloupy

čtvercového půdorysu 250x250mm a kruhové sloupy o průměru 250mm. Stropní

desky mezi 1.PP a 1.NP jsou v části vykonzolovány a propojeny sloupy

čtvercového půdorysu 250x250mm.

Nosnou konstrukci 2.NP tvoří dřevěné sloupy profilu 240x240mm a

dřevěné stěny – systém lehkého skeletu ze sloupků 80x140mm.

Ztužující jádro v celém objektu je navrženo jako monolitické

železobetonové.

Vzhledem k některým velkým rozponům stropních a střešních desek budou

desky řešeny jako vylehčené.

[…]


zvolen Ø18 po 120mm a pro horní výztuž bude zachován základní rastr Ø14 po 120mm a mezi rastr budou přidány přílohy.

Po úpravě rastru a po přidání příloh nad podporové momenty většina výztuže již vyhovuje a nevyhovuje v maximálních podporových momentech. Moment únosnosti pro základní rastr výztuže ve směru x

je mRd,x = 306,38kNm a ve směru y mRd,y = 298,57kNm. V zadaných řezech bude proto ve střední části navržen základní rastr Ø18 po 120mm. V místech nadpodporových momentů jsou zvoleny Ø14 a mezi ně

přílohy Ø25. Prostřídání takto rozdílných profilů výztuže pro vložení příloh není příliš vhodné z důvodu jejich přetvoření, proto v místě velkých nadpodporových momentů budou navrženy Ø25 ve vyhovující

rozteči a ve zbytku desky bude ponechán základní rastr Ø14 po 120mm.

Směr Řez Povrch

mEd dx dy Ø počet As,prov s Ø s As,min,1 As,min,2 As,max s,min s,max As,prov>As,min As,prov<As,max s x z mRd mEd<mRd Využití ξ=X/d ξm ax ξ<ξm ax

[kNm] [mm] [mm] [mm] [ks] [mm
2
] [mm] [mm] [mm] [mm

2
] [mm

2
] [mm

2
] [mm] [mm] [mm

2
] [mm

2
] [mm] [mm] [mm] [kNm] [kNm] [%]

dolní 410,20 563,00 14,00 8,33 1282,82 120,00 878,28 731,90 24000,00 21,00 300,00 OK OK OK 34,88 549,05 306,38 NEVYHOVUJE 133,88 0,06 0,45 VYHOVUJE

horní 1041,46 549,00 14,00 8,33 1282,82 120,00 0,00 120,00 856,44 713,70 24000,00 21,00 300,00 OK OK OK 34,88 535,05 298,57 NEVYHOVUJE 348,81 0,06 0,45 VYHOVUJE

dolní 475,70 563,00 14,00 8,33 1282,82 120,00 878,28 731,90 24000,00 21,00 300,00 OK OK OK 34,88 549,05 306,38 NEVYHOVUJE 155,26 0,06 0,45 VYHOVUJE

horní 1211,74 549,00 14,00 8,33 1282,82 120,00 0,00 120,00 856,44 713,70 24000,00 21,00 300,00 OK OK OK 34,88 535,05 298,57 NEVYHOVUJE 405,85 0,06 0,45 VYHOVUJE

dolní 423,26 563,00 14,00 8,33 1282,82 120,00 878,28 731,90 24000,00 21,00 300,00 OK OK OK 34,88 549,05 306,38 NEVYHOVUJE 138,15 0,06 0,45 VYHOVUJE

horní 1025,04 549,00 14,00 8,33 1282,82 120,00 0,00 120,00 856,44 713,70 24000,00 21,00 300,00 OK OK OK 34,88 535,05 298,57 NEVYHOVUJE 343,32 0,06 0,45 VYHOVUJE

dolní 332,44 563,00 14,00 8,33 1282,82 120,00 878,28 731,90 24000,00 21,00 300,00 OK OK OK 34,88 549,05 306,38 NEVYHOVUJE 108,50 0,06 0,45 VYHOVUJE

horní 738,41 549,00 14,00 8,33 1282,82 120,00 0,00 120,00 856,44 713,70 24000,00 21,00 300,00 OK OK OK 34,88 535,05 298,57 NEVYHOVUJE 247,31 0,06 0,45 VYHOVUJE

dolní 407,85 549,00 14,00 8,33 1282,82 120,00 856,44 713,70 24000,00 21,00 300,00 OK OK OK 34,88 535,05 298,57 NEVYHOVUJE 136,60 0,06 0,45 VYHOVUJE

horní 1025,11 563,00 14,00 8,33 1282,82 120,00 0,00 120,00 878,28 731,90 24000,00 21,00 300,00 OK OK OK 34,88 549,05 306,38 NEVYHOVUJE 334,58 0,06 0,45 VYHOVUJE

dolní 475,34 549,00 14,00 8,33 1282,82 120,00 856,44 713,70 24000,00 21,00 300,00 OK OK OK 34,88 535,05 298,57 NEVYHOVUJE 159,20 0,06 0,45 VYHOVUJE

horní 1212,97 563,00 14,00 8,33 1282,82 120,00 0,00 120,00 878,28 731,90 24000,00 21,00 300,00 OK OK OK 34,88 549,05 306,38 NEVYHOVUJE 395,90 0,06 0,45 VYHOVUJE

dolní 439,43 549,00 14,00 8,33 1282,82 120,00 856,44 713,70 24000,00 21,00 300,00 OK OK OK 34,88 535,05 298,57 NEVYHOVUJE 147,18 0,06 0,45 VYHOVUJE

horní 1047,79 563,00 14,00 8,33 1282,82 120,00 0,00 120,00 878,28 731,90 24000,00 21,00 300,00 OK OK OK 34,88 549,05 306,38 NEVYHOVUJE 341,99 0,06 0,45 VYHOVUJE

dolní 164,61 549,00 14,00 8,33 1282,82 120,00 856,44 713,70 24000,00 21,00 300,00 OK OK OK 34,88 535,05 298,57 VYHOVUJE 55,13 0,06 0,45 VYHOVUJE

horní 292,27 563,00 14,00 8,33 1282,82 120,00 0,00 120,00 878,28 731,90 24000,00 21,00 300,00 OK OK OK 34,88 549,05 306,38 VYHOVUJE 95,39 0,06 0,45 VYHOVUJE

x

y

Konstrukční zásady Posouzení

4

A

B

C

D

KontrolaNávrh
