## I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

<b>Název práce:</b> <b>Konstrukční řešení objektu Vinařství Olbramovice</b>
<b>Jméno autora:</b> <b>Bc. Dominika Majerová</b>
<b>Typ práce:</b> diplomová
<b>Fakulta/ústav:</b> Fakulta stavební (FSv)
<b>Katedra/ústav:</b> Katedra betonových a zděných konstrukcí
<b>Oponent práce:</b> Ing. Jiří Šmejkal, CSc
<b>Pracoviště oponenta práce:</b> ŠPS-statická kancelář, Plzeň

## II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

<b>Zadání</b> <i>Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.</i> Nosná konstrukce půdorysně rozsáhlého objektu. V rámci nosné konstrukce byly řešeny předběžně hlavní nosné prvky a podrobně vylehčená stropní deska. Pro objekt byl vytvořen podrobný 3D model. <b>náročnější</b>
<b>Splnění zadání</b> <i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.</i> Zadání práce bylo v principu splněno. S některými návrhy nosné konstrukce nelze souhlasit (založení objektu ve dvou úrovních, dimenzování některých konstrukčních prvků) <b>splněno s menšími výhradami</b>
<b>Zvolený postup řešení</b> <i>Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.</i> Přístup k řešení problematiky je správný. V diplomové práci byl proveden předběžný návrh hlavních nosných prvků a následně podrobný návrh vybraných nosných prvků. <b>správný</b>
<b>Odborná úroveň</b> <i>Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat získaných z praxe.</i> Odborná úroveň práce je dobrá. <b>C - dobře</b>
<b>Formální a jazyková úroveň, rozsah práce</b> <i>Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.</i> Práce je velmi rozsáhlá. Jazyková a typografická stránka práce je velmi dobrá. <b>B - velmi dobře</b>
<b>Výběr zdrojů, korektnost citací</b> <i>Vyjáďte se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami.</i> Výběr podkladů -- studijní literatury je velmi dobrý, citace jsou uvedeny správně. <b>A - výborně</b>
<b>Další komentáře a hodnocení</b> <i>Vyjáďte se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.</i> 1. Práce obecně <ul style="list-style-type: none"> <li>• Založení objektu na základové desce bez dilatace není vhodné, propojení základu v nepodsklepené části s konstrukcemi podsklepené části je nevhodné</li> </ul>

- V zatížení se neřeší seismičita, která v oblasti stavby je předepsána.
- V zatížení sněhem není uvažováno hromadění sněhu za atikou, v části zelené střechy není uvažováno se sněhem i zvodnění vegetační vrstvy.
- U zatížení větrem není uvažováno excentrické zatížení podle ČSN EN 1991-1-4 – objekt nemá půdorysně symetrický nosný systém
- Při uvažování proměnných zatížení není zatížení řešeno po jednotlivých polích (šachovnicovité zatížení). Z toho důvodu nejsou ohybové momenty v polích správně.
- Součástí statického výpočty by měly být i posudky požární odolnosti
- Zabudované prvky – ISO nosníky, HBT a podobně jsou uvedeny nejednoznačně.
- Bílá vana – nosné konstrukce v 1PP jsou řešeny jako bílá vana ovšem pouze informativně. Nejsou správně skladby pod základovou deskou, nejsou uvedeny řešení pracovních spár, vzdálenosti spár a podobně.
2. Modelování 3D
- Model 3D není dostatečně popsán, model – výsledky řešení nejsou kontrolovatelné, protože vstupy nejsou jednoznačně zadány. Modelování je správně rozděleno podle materiálů – dřevěné konstrukce – železobetonové konstrukce.
3. Výkresy tvarů
- Výkresy tvarů jsou velmi zjednodušené bez podrobného popisu a kótování. Všechny údaje nejsou v souladu s výpočty.
- Výkresy tvarů schodišť – prvek HBT není dostatečně popsán. Prvek nezajistí přerušení akustického mostu. Kótování tvaru schodiště je nedostatečné.
- Ve výkresech tvarů je nutné uvádět i tepelné izolace, protože se často vkládají do bednění
4. Výkresy výztuže
- Výztuž rámového rohu profil 25 po 80 mm – jedná se o nevhodné řešení.
5. Výpočty a dimenzování
- U bílé vany uvedena třída betonu C25/30 pro XA1 – minimální třídy včetně indikativní třídy je C30/37.
- U bílé vany není řešeno vyztužení s ohledem na šířku trhliny, není specifikována třídy těsnosti pro danou bílou vany.
- Navržena obvodová stěna v tloušťce 600 mm, ve výkresech je 400 mm.
- Předběžné dimenzování štíhlých sloupů není dostatečné, sloupy jsou velmi citlivé na momentová zatížení, zatěžovací plochy nejsou symetrické vůči ose sloupů, ohybové momenty ve zhlaví sloupů budou, je nutné s nimi počítat.
- Založení nepodsklepené části je ve zcela neúnosném podloží (hlína, hlína prachová). Založení je v této části naprosto nevhodné.
- Posouzení stropní desky D1.3 – posouzení smyku je nedostatečné – je nutné řešit smyk ve všech změnách průřezu jako u T (I) průřezů. Smykové „spony“ z profilu 14 mm jsou rovněž nevhodné. Rozhodující smyk není v místě teoretického uložení.

### III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

*Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uved'te případné otázky, které by měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.*

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **C - dobře**.

Datum: 15.1.2020

Podpis: